
  

      

 
 
 

                                  

                              Area Gestione Didattica  
                         
                               IL DIRIGENTE 

                               Mahée Ferlini 
 

Area Gestione Didattica 
Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

tel: +39 090.6242 fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it; responsabile.gesd@polito.it; www.polito.it  

 

 

 

 

 
Bando di concorso per la selezione delle candidature al Master universitario di II livello in  

“Efficienza energetica e sostenibilità nell’industria” A.A. 2017/18 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE DIDATTICA 
 

 Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 418 del 29 novembre 2011; 

 vista l’istituzione, nello Statuto del Politecnico di Torino, della Scuola di Master e 

Formazione Permanente in vigore dal 6 dicembre 2011; 

 visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

 tenuto conto di quanto previsto all’art.3 del D.M. 270 del 22 ottobre 2004; 

 vista la sottoscrizione della convenzione tra Politecnico di Torino e EDF Fenice siglata in 

data 13/05/2016; 

 vista l’attivazione da parte del Comitato Esecutivo della Scuola Master nella seduta del 

12/12/2017 del Master di II livello in “Efficienza energetica e sostenibilità nell’industria” per 

l’A.A. 2017/18;  

 tenuto conto che il numero massimo di partecipanti ammissibili al Master è stato fissato in 

15; 

 tenuto conto che la selezione delle candidature sarà a cura di un’apposita Commissione, 

nominata con Decreto Rettorale n. 61 del 29/01/2018; 

 tenuto conto che la Commissione è composta da docenti rappresentativi dell’area 

scientifico-disciplinare cui afferisce il Master e da rappresentanti dell’azienda partner del 

suddetto percorso di Master universitario, in qualità di componenti esterni; 

 preso atto di quanto stabilito dalla Commissione di Selezione nella seduta del 07/02/2018, 

nella quale sono stati definiti i requisiti di ammissione, i criteri e le modalità di selezione; 

 

 

Determina n. 202/2018 



  

      

 
 
 

                                  

                              Area Gestione Didattica  
                         
                               IL DIRIGENTE 

                               Mahée Ferlini 
 

Area Gestione Didattica 
Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

tel: +39 090.6242 fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it; responsabile.gesd@polito.it; www.polito.it  

DETERMINA 

l’emanazione del bando per la selezione delle candidature al Master Universitario di II livello in 

“Efficienza energetica e sostenibilità nell’industria” offerto presso la sede di Torino per l’A.A. 

2017/2018. 

Il testo del bando, contenente il regolamento del concorso, è allegato alla presente (allegato 

“A”). 

 

Torino, 21/02/2018 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
GESTIONE DIDATTICA 

     (Mahée Ferlini) 
                     f.to Mahée Ferlini 

 

 

PV/AP/dr 


